
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА  

Табела 7.1. Распоред на предмети по семестри и години на студиската програма од Втор циклус, едногодишни стручни студии за забни техничари 

 

Реден број Код на предметот Назив на предмет Семестар 
Неделен фонд на часови 

ЕКТС 
П В 

ПРВА ГОДИНА 

  Задолжителен предмет     

1. ССЗТВН1 
Вовед во научно-истражувачка работа 

прв 2 0 4 

2. ССЗТФМ2 
Фиксни и мобилни протетички надоместоци 

прв 2 2 6 

3. ССЗТЗМЗ 
Интегрирање на заботехнички материјали, апарати и инструменти во 

практиката прв 2 0 6 

4. ССЗТОА4 
Ортодонтски апарати 

прв 2 2 6 

5. ССЗТОИ5 
Ортодонтски интерцептивни апарати 

прв 1 1 4 

6. ССЗТПА6 
Паропротетика 

прв 2 0 4 

 

Изборна група 1 
Задолжителен предмет 

Семестар П В ЕКТС 

 

1. ССЗТЕК1 Естетска примена на керамичките системи во заботехничката лабораторија втор  2 2 5 

2. ССЗТКП2 Комплексни протези 
втор 2 2 5 

3. ССЗТКК3 
CAD/CAM протетички надоместоци 

втор 2 2 5 

4.  
Изборен предмет 

втор 2 2 5 

  
Стручен труд 

втор   10 

Изборна група 2 Задолжителен предмет Семестар П В ЕКТС 

1. СС3ТМА1 
Дизајн и изработка на мобилни апарати, сплинтови, штитници и 

оптуратори втор 2 2 5 

2. ССЗТФА2 
Дизајн и изработка на функционални апарати 

втор 2 2 5 

3. ССЗТСФ3 
Современо дизајнирани фиксни апарати 

втор 2 2 5 

https://stomfak.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/12/za-web-1-3.pdf
https://stomfak.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/12/za-web-4-6.pdf
https://stomfak.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/12/za-web-13-14.pdf


4.  
Изборен предмет 

втор 2 2 5 

  
Стручен труд 

втор   10 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 285 195 60 
 

 

Табела 7.2.  Изборни предмети на студиската програма (во Листата се вклучуваат изборните предмети од студиска програма и наставни предмети кои се 

изведуваат на друга единица на универзитетот, согласно член 139 став 9 од Законот за високото образование) (Службен весник на Република Македонија 82/18) 
 

Ред.број Код Назив на предметот Семестар 
Неделен фонд на часови 

ЕКТС Од која единица 
предавања вежби 

Изборна група 1 

1 СС3ТМА1 
Дизајн и изработка на мобилни апарати, 

сплинтови, штитници и оптуратори  втор 2 2 5 Стоматолошки факултет, 

УКИМ - Скопје  

2  

ССЗТФА2 
Дизајн и изработка на функционални апарати  

втор 2 2 5 Стоматолошки факултет, 

УКИМ - Скопје 

3 ССЗТСФ3 
Современо дизајнирани фиксни апарати  

втор 2 2 5 Стоматолошки факултет, 

УКИМ - Скопје 

4  

ССЗТЕУ4 
Забен техничар во земјите на Европска унија  втор 2 2 5 Стоматолошки факултет, 

УКИМ - Скопје 

5 ССЗТДИ5 
Протетички надоместоци над дентални импланти  

втор 2 2 5 Стоматолошки факултет, 

УКИМ - Скопје 

Реден 

број Код Назив на предметот Семестар 
Неделен фонд на часови 

ЕКТС Од која единица 
предавања вежби 

Изборна група 2 

1 ССЗТЕК1 
Естетска примена на керамичките системи во 

заботехничката лабораторија  втор 2 2 5 Стоматолошки факултет, 

УКИМ - Скопје 

2  

ССЗТКП2 
 

Комплексни протези  втор 2 2 5 Стоматолошки факултет, 

УКИМ - Скопје 

3 ССЗТКК3 
CAD/CAM протетички надоместоци  

втор 2 2 5 Стоматолошки факултет, 

УКИМ - Скопје  

4  

ССЗТЕУ4 
Забен техничар во земјите на Европска унија  втор 2 2 5 Стоматолошки факултет, 

УКИМ - Скопје  

5 ССЗТДИ5 
Протетички надоместоци над дентални импланти  

втор 2 2 5 Стоматолошки факултет, 

УКИМ - Скопје  
Вкупно:    

 

https://stomfak.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/12/za-web-13-14.pdf
https://stomfak.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2020/12/za-web-13-14.pdf

